

# Samhällsbyggnad & miljö

Nyhetsbrev från Länsstyrelsen i Stockholms län



Länsstyrelsen  
Stockholm

**Juni 2013**

## Nytt namn, ny logotyp och nytt utseende

I förra numret av nyhetsbrevet *Miljö & plannytt* berättade vi om vår nya samhällsbyggnadsavdelning. Sedan dess har vi även sjösat vår nya logotyp. I samband med detta, och att nyhetsbrevet nu ska spegla ett bredare ämnesområde (natur och miljöfrågorna ligger naturligtvis kvar), tyckte vi att även nyhetsbrevet kunde få en ansiktslyftning. Välkomna därför till första utskicket av *Samhällsbyggnad & miljö*.

I detta nummer:

- Gunilla Holmquist, ny samhällsbyggnadsdirektör
- Länets riksintressen för friluftsliv ses över
- Länsstyrelsen föreslår att Lovön blir naturreservat
- Chris Heister ledamot i Strandskyddsdelegationen
- Med fokus på miljömålsarbetet
- Svar till departementet: Länets insatser för en bättre luftkvalitet
- Miljökvalitetsnormer om luft i planering och rättstillämpning
- HaV föreslår vägledning för kommunernas VA-planering
- Mälarkonferens i Stockholm, 29 augusti
- Vem får Mälarens vattenpris 2013?
- Efterbehandling av förorenade områden
- OpenLab: Unikt tvärvetenskapligt forskningssamarbete
- Täby och Tyresö i unikt projekt om energieffektivisering
- Presentationer från Mötesplats PBL
- Öppet forum för boendeplanering, 10 juni
- Samverkansmöte mellan myndigheter, 12 juni
- Kunskapsdag om sociala risker och oro i Kista, 14 juni
- Regional luftvårdsdag, 1 oktober
- El Prio – höstens utbildning och samverkansövning om Styrel
- Beslut från Miljöprövningsdelegationen

## >> Gunilla Holmquist, ny samhällsbyggnadsdirektör

Gunilla Holmquist tillträdde i mars som samhällsbyggnadsdirektör. Hon har därmed en av de viktigaste tjänsterna när det gäller Stockholmsregionens utveckling. Hon presenteras närmare på vår webbplats.

Efter sommaren får även avdelningen för miljö en ny chef, Göran Åström. Han är i dag bygg- och miljöchef vid Skellefteå kommun. Vi återkommer med en närmare presentation.



Vill du prenumerera på detta nyhetsbrev? Klicka här »

Tipsa en vän eller kollega! Vidarebefodra »

Vill du avsluta din prenumeration? Vill du inte ha framtida utskick, klicka här.

Detta är ett nyhetsbrev från Länsstyrelsens avdelningar för samhällsbyggnad och miljö. Här kan du följa vårt arbete med bland annat miljö- och hälsoskyddsfrågor, naturvård, planering, byggande och samhällskydd och beredskap.

Länsstyrelsen  
i Stockholms län  
Hantverkargatan 29  
Box 22 067  
104 22 Stockholm  
Tfn: 08- 785 40 00 (vxl)

[lansstyrelsen.se/stockholm](http://lansstyrelsen.se/stockholm)



Länsstyrelsen  
Stockholm

## >> Länets riksintressen för friluftsliv ses över

I Stockholms län finns det i dag nio utpekade områden av riksintresse för friluftsliv. Dessa beslutades av Naturvårdsverket för 25 år sedan. Länsstyrelsen ska nu, i samband med en nationell översyn, se över områdena och lämna uppdaterat underlag till Naturvårdsverket senast den 31 december 2013. Översynen kan leda till att vi föreslår att Naturvårdsverket ska ta bort riksintresseområden och/eller besluta om nya. Som storstadslän har vi även ett särskilt uppdrag att beakta behovet av områden för tätortsnära natur.



Översynen görs i samarbete med länets kommuner och andra aktörer. Fem kommunträffar, uppdelade på olika geografiska områden, hålls mellan den 30 maj–13 juni.

## >> Länsstyrelsen föreslår att Lovön blir naturreservat

För att skydda Lovöns kultur- och naturvärden och värna friluftslivet föreslår Länsstyrelsen att Lovön skyddas som naturreservat när Förbifart Stockholm byggs. Förslag till beslut och skötselplan skickas nu ut för samråd. Sista dagen för att lämna synpunkter är den 20 september 2013.



## >> Chris Heister ledamot i Strandskyddsdelegationen

Landshövding Chris Heister har utsetts till ledamot i regeringens strandskyddsdelegation. Delegationens uppdrag är att arbeta för en förbättrad tillämpning av strandskyddsreglerna genom att skapa en arena för erfarenhetsutbyte och dialog.

## >> Med fokus på miljömålsarbetet

Få grepp om hur miljömålsarbetet är organiserat i den regionala miljömålsdialogen, om pågående och planerade miljömålsinsatser och läget för länets miljömål. "fokus" ersätter vår tidigare miljömålsuppföljning "saldo". Syftet är att bredda ansatsen för att bli ett bättre verktyg i miljöarbetet. Rapportera gärna in exempel och framgångsfaktorer från ert miljöarbete som ni tror kan inspirera och vara till nytta för andra, så hjälper vi till att sprida kunskap om dem.

>> [Kontaktpersoner för de olika miljö kvalitetsmålen hittar ni på Länsstyrelsens webbplats.](#)



## >> Svar till departementet: Länets insatser för en bättre luftkvalitet

26 juni 2013 ska miljödepartementet svara EU-kommissionen och förklara varför Sverige inte klarar miljö kvalitetsnormen för partiklar och vad vi gör för att förbättra luftkvaliteten. Länsstyrelsen har lämnat underlag på hur länet arbetar med frågan bland annat genom det åtgärdsprogram för partiklar och kvävedioxid som antogs i slutet av förra året. Läs hela remissvaret på vår webbplats.



## >> Miljökvalitetsnormer om luft i planering och rättstillämpning

Ny rapport som grundar sig på en kartläggning som gjordes under 2012/2013 av vägledande rättsfall samt praktikfall i ett urval av de kommuner som har eller har haft överskridanden av miljökvalitetsnormer för utomhusluft. I rapporten visas hur miljökvalitetsnormer för luft har använts i planeringen genom redovisning av några aktuella planärenden och rättsfall.

## >> HaV föreslår vägledning för kommunernas VA-planering

Havs- och vattenmyndigheten är nu klar med ett förslag till en nationell vägledning för kommunal VA-planering. Projektet har genomförts i nära samarbete med Naturvårdsverket. Även Svenskt Vatten, Sveriges kommuner och landsting, Länsstyrelsen i Stockholms län och vattenmyndigheterna har deltagit.

Vägledningen bygger dels på den manual om kommunal VA-planering från 2009 som togs fram av Stockholms länsstyrelse i samråd med andra länsstyrelser, dels på erfarenheter från kommuner och konsulter som arbetat med VA-planering. Målet är att skapa hållbar VA-försörjning och god vattenstatus. Vägledningen är nu på remiss till och med den 30 juni 2013.

## >> Mälarkonferens i Stockholm, 29 augusti

Detta är en dag med fokus på vad Mälaren betyder för regionen, dess långsiktiga tillväxt och hur vi i ett längre perspektiv kan stärka värden av Mälaren. Gör vi tillräckligt för att bevara och förstärka alla dess värden? Mälarkonferensen är en mötesplats och en inspiration för dig i arbetet med att värna Mälaren som en viktig resurs. Sista anmälningdag är den 20 augusti 2013.



## >> Vem får Mälarens vattenpris 2013?

Årets vattenpris delas ut till en fysisk och konkret åtgärd som förbättrat vattenkvaliteten i Mälarens avrinningsområde. Priset, som har instiftats av landshövdingarna i Mälardalens län, är på 50 000 kronor och delas ut vid Mälarkonferensen den 29 augusti 2013.



## Efterbehandling av förorenade områden

- **>> Nationell lägesbeskrivning 2012**  
Naturvårdsverket har tagit fram en lägesbeskrivning över arbetet med förorenade områden 2012. Den bygger på uppgifter som länsstyrelserna lämnat i samband med de regionala programmen. Du hittar sammanställningen på deras webbplats.
- **Inventeringar prioriteras**  
Länsstyrelsens inventeringar inom det regionala programmet för efterbehandling av förorenade områden fortsätter. I årets tilldelning av bidragsmedel prioriteras även Naturvårdsverket arbetet med inventeringarna. Inga medel för nya utredningar av objekt i länet har därför beviljats.
- **Banker utbildas om förorenade områden**  
I maj bjöds länets banker in till informationsträffar om förorenade områden. Det är en del i ett informationsprojekt om förorenade områden som genomförs i samarbete med länsstyrelserna i Mälardalen och Gotland. Syftet är bland annat att öka kunskapen om förorenade områden och ansvar vid till exempel fastighetsöverlåtelser.

- **Utbildning för miljöhandläggare 21–22 november**

I höst anordnas en gemensam utbildning i Örebro för kommuner i Mälardalsregionen, Gotland och Dalarna. Inbjudan till utbildningen kommer senare.

*Kontaktperson: Birgitta Swahn, enheten för miljöplanering, tel.08-785 51 03*

## >> **OpenLab: Unikt tvärvetenskapligt forsknings-samarbete**

OpenLab är ett forsknings- och utbildningssamarbete där studenter och forskare vid Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska högskolan, Stockholms universitet och Södertörns högskola kommer att arbeta med utmaningar som Stockholms stad, Stockholms läns landsting och Länsstyrelsen står inför.



Syftet är att hitta förslag till lösningar på komplexa samhällsfrågor för den växande regionen genom tvärvetenskapliga samarbeten. I höst och under nästa år planeras bland annat en kurs om bostadsproduktion där Länsstyrelsen varit med och formulerat projektmålen.

## >> **Täby och Tyresö i unikt projekt om energieffektivisering**

Täby och Tyresö i Stockholms län ska visa Sveriges övriga kommuner hur man hushåller med energi. I ett specialdesignat projekt ska de tillämpa energieffektiviserande åtgärder som sedan kan stå som modell för andra.



## >> **Presentationer från Mötesplats PBL**

Den nya plan- och bygglagen trädde i kraft för två år sedan. En del av de frågor som fanns då har nu hunnit redas ut, andra återstår eller har tillkommit. Vid Mötesplats PBL - planfrågor den 22 april, diskuterades bland annat MKN, vatten, PBL -kunskapsbanken, exploatörsbestämmelser, samordnad planering för vägar och järnvägar, strandskydd, Länskartan (webb GIS) och aktuella utredningar. Roligt att så många kunde delta!



Den 22 maj arrangerade Länsstyrelsen en träff på temat bygg- och tillsynsfrågor. Deltagarna hade möjlighet att skicka in frågor i förväg. Diskussioner utgick från gjorda erfarenheter och goda exempel presenterades. Presentationerna från båda mötena finns nu på vår webbplats.

## >> **Öppet forum för boendeplanering, 10 juni**

Det aktuella läget på bostadsmarknaden presenteras utifrån den årliga rapporten Läget i länet. En grupp som har det erkänt svårt att komma in på bostadsmarknaden är unga och studenter. Detta är därför dagens tema. Program och anmälan hittas via Länsstyrelsens webb.





## >> Samverkansmöte mellan myndigheter, 12 juni

Tillfälle för åklagare, polis, kommuner och Länsstyrelsen att byta information och diskutera tillsammans kring olika ämnen. Denna gång står bland annat gränsöverskridande avfallstransporter och artskydd på programmet.

## >> Kunskapsdag om sociala risker och oro i Kista, 14 juni

Arbetslöshet, bilbränder, upplopp med mera. Vilka anledningarna är så måste vi ligga steget före. Men hur? Länsstyrelsen bjuder in till en kunskapsdag om metoder och verktyg för att arbeta med sociala risker inom ramen för kommunernas säkerhets- och trygghetsskapande arbete med risk- och sårbarhetsanalyser som en viktig utgångspunkt. Sista anmälningsdag är den 10 juni.

## >> Regional luftvårdsdag, 1 oktober

Länsstyrelsen och Stockholms och Uppsala läns luftvårdsförbund bjuder in till en regional luftvårdsdag. Syftet är att vara ett regionalt forum för kunskapsspridning och diskussion om aktuella händelser som rör olika aspekter på förbättrad luftkvalitet. Temat är dels vad som är på gång inom EU, dels vad som är på gång i regionen. Även senaste forskningen kring påverkan på hälsan kommer att presenteras.



## >> El Prio – höstens utbildning och samverkansövning om Styrel

Under hösten genomför länsstyrelserna i Skåne, Västra Götaland och Stockholm övningen "El Prio". Syftet är att öka storstadslänsens kunskap om elberoende, elförsörjning och elbrist och stärka förmågan att hantera samhällskonsekvenserna vid elbrist. Syftet är också att öka samverkan mellan nationella, regionala och lokala aktörer.



Samverkansövning 2013

Under september och oktober månad ges webbaserade utbildningar för alla viktiga aktörer för samhällets krisberedskap. Vissa särskilt inbjudna deltagare kommer även att delta i en övning på Nalen i Stockholm den 24 oktober där också de webbövande deltar.

## >> Beslut från Miljöprövningsdelegationen

Tillstånd från Miljöprövningsdelegationen (MPD) hittar du under "[Kungörelser](#)" på Länsstyrelsens webbplats.

- **Ragn-Sells AB Gotland.** Tillstånd till mottagning, sortering och mellanlagring av högst 3 500 ton farligt avfall per år samt förbehandling

av elektriskt och elektronikst avfall på fastigheten Visby Förrådet 3 i Gotlands kommun.

- Himminge slaktgrisproduktion. Får igångsättningstiden förlängd med sex år för tillstånd till slaktgrisproduktion inom fastigheterna Himmine 1:7, 2:8 och 2:10 i Norrtälje kommun.
- **Nynäshamns Hamn AB. Har meddelats** slutliga villkor för omgivningsbuller och elanslutning av fartyg vid kaj till verksamheten inom Nynäshamns hamn på fastigheten Nynäshamn 2:75.

Följande har fått tillstånd. Remisstiden har löpt ut.

- **Fresenius Kabi AB.** Slutliga villkor gällande utsläpp av totalt organiskt kol (TOC) i Brunna industriområde, Upplands-Bro kommun.
- **Fresenius Kabi AB.** Förlängd provotid, till den 30 september, gällande utredningsvillkor U1- U3 för utsläpp av VOC i Fresenius Kabi AB:s anläggning i Brunna industriområde, Upplands-Bro kommun.
- **Dentatus AB.** Har fått tillstånd gällande utveckling och tillverkning av dentalprodukter och produkter som riktar sig mot finmekanisk bearbetning inom verkstadsindustrin med ytbehandling och/eller bearbetning av maximalt 20 ton råmaterial per år.
- **NCC Roads AB.** Har fått tillstånd att bedriva täkt- och återvinningsverksamhet med mera vid Rydbokrossen i Österåkers kommun.
- **E.ON Värme Sverige AB.** Har fått tillstånd för uppförande och drift av Åkersberga värmelanläggning i Österåkers kommun.
- **Söderhalls Renhållningsverk AB (SÖRAB).** Har fått förlängd tid att starta verksamheten för ny återvinningscentral i Stockby, Lidingö kommun. Tiden har förlängts till den 25 maj 2016.

*Har du frågor eller undrar något över nyhetsbrevet? Skriv till oss*

*>>*